
Ubytovací řád - SOŠ Nové Město na Moravě 

 
 Ubytovací řád upravuje podmínky pro provoz v místnostech určených k poskytnutí krátkodobého ubytování v 

domově mládeže, který se nachází v objektu SOŠ Nové Město na Moravě, Bělisko 295. 

 Vychovatel může ubytovat hosta, který se v kanceláři vychovatelů prokáže platným OP, cestovním pasem nebo 
jiným dokladem totožnosti. Osoba mladší 18 -ti let bude ubytována pouze v doprovodu osoby starší 18 -ti let.  
Návštěvy mohou hosté přijímat pouze ve společných prostorách. V ubytovací části nejsou návštěvy povoleny. 

 Ubytovaný dává souhlas ke zpracování osobních údajů dle platných zákonů. 

 Za ubytování a poskytnuté služby je host povinen platit dle platného ceníku. Platí se předem, pokud není 

dohodnuto jinak. Ceník ubytování a služeb je k dispozici v kanceláři vychovatelů. Právnické osoby si mohou 

dojednat bezhotovostní platbu za ubytování a služby vystavením faktury na základě předem zaslané objednávky. 

Ubytovatel může požadovat zaplacení zálohové faktury do výše 50% předpokládané částky za ubytování a služby 

s uvedením data splatnosti. V případě neuhrazení zálohové faktury bude ubytování zrušeno. 

 Dobu ubytování je nutné dohodnout vždy předem (nástup, odjezd). Prodloužení pobytu je možné po dohodě 

s vychovatelem, který ubytování zajišťuje. Objednávka ubytování je možná písemně, mailem nebo telefonicky. 

Kontaktní osoba na ubytování mailem potvrdí rezervaci ubytování. Změnu počtu osob na ubytování je nutné 

upřesnit nejpozději týden před akcí. Ubytovatel si vyhrazuje právo účtovat poplatek za neobsazená 

zarezervovaná místa ve výši 100Kč, pokud nebude mít možnost nabídnout a podstoupit toto místo dalšímu 

zákazníkovi. 

 Host má právo užívat pokoj s příslušenstvím, společné prostory a služby ubytovacího zařízení. 

 Na pokojích nesmí být přemísťován nábytek, prováděny zásahy do elektrické nebo jiné instalace. Na pokojích 
není dovoleno používat vlastní elektrospotřebiče, kromě přístrojů sloužících osobní hygieně. 

 Host je povinen při každém odchodu z pokoje zhasnout světla a přesvědčit se, zda jsou uzavřeny vodovodní 
uzávěry a uzamknout dveře. 

 Host je povinen chovat se na pokojích a ve všech společných prostorách tak, aby nevznikl požár a nebyla 
ohrožena jeho bezpečnost, bezpečnost spolubydlících a ostatních osob v ubytovacím zařízení. V celém 
ubytovacím zařízení je zakázáno kouřit. 

 Psi a jiná zvířata nemohou být v ubytovacím zařízení umístěna. 

 Úklid pokojů se provádí po ukončení pobytu, pokud není dohodnuto jinak.  

 Ubytovatel odpovídá za věci hosta, pokud byly uloženy na místě k tomu vyhrazeném. Za peníze a cennosti 
odpovídá ubytovatel jen tehdy, převzal-li je do úschovy proti potvrzení.  

 V nočních hodinách (22:00 – 06:00) je třeba zachovávat klid a nerušit ostatní ubytované. 

 Vstup do budovy je zajištěn čipovým systémem. Hosté obdrží čip pro vstup do budovy. Jeho ztrátu je nutné 

okamžitě hlásit na dohodnuté telefonní číslo (číslo vychovatele, který pobyt zajišťuje).  Za ztrátu čipu host zaplatí 

100,- Kč. Zkontrolujte prosím při vstupu do budovy nebo odchodu z budovy, zda došlo k uzavření dveří, pokud 

ne, tak odstraňte překážku (sníh, kamínek apod.), aby se dveře bezpečně uzavřely a budova nezůstala otevřená. 
Ubytovaný host obdrží také klíč od pokoje, za jehož ztrátu a zhotovení bude účtován poplatek podle druhu klíče -  

30 Kč /Klíč FAB/ a 150 Kč/klíč guard/.Ubytovatel může v odůvodněných případech – jako např. ubytování velkých 

skupin osob, požadavek hostů na další klíč od pokoje – vybírat zálohu za klíč a čip ve výši 200 Kč. 

 Ubytovatel nezodpovídá za zaparkovaná auta. 

 Za bezpečnost dětí odpovídají rodiče nebo zákonní zástupci. 

 Všechna důležitá telefonní čísla a bezpečnostní pokyny jsou zveřejněna ve vývěsce při vstupu do kanceláře 
vychovatelů.  

 Host je povinen seznámit se s ubytovacím řádem a dodržovat jeho ustanovení.  Porušení ubytovacího řádu 
znamená okamžité ukončení ubytování bez nároku na vrácení finančních prostředků. 

 Stížnosti hostů a případné návrhy na zlepšení činnosti ubytovacího zařízení přijímá vedení ubytovacího zařízení. 
Vážení hosté, děkujeme Vám za Vaši přízeň a věříme, že se Vám u nás bude líbit. 

 

 

  Mgr. Ivo Teplý 
 ředitel SOŠ Nové Město na Moravě 


